
 

 

COMUNE DI MOLOCHIO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

ORIGINALE 
 
 

 
 

DECRETO SINDACALE 

N. 8 del 08-10-2024 

N. Gen. 8 del 08-10-2024 
 

Il Sindaco 
 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, e s.m.i., recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante il “Regolamento di disciplina delle funzioni del 

Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 

misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 

2016 del Ministro, “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione della performance”, con cui è stato istituito, presso il Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l'Elenco Nazionale dei componenti degli Organi 

Indipendenti di Valutazione della Performance (di seguito O.I.V.), ed in particolare l'art. 1, comma 2, 

secondo cui “l'iscrizione all'elenco nazionale è condizione necessaria per la partecipazione alle 

procedure comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance 

istituiti ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 presso amministrazioni, agenzie ed enti statali, anche 

ad ordinamento autonomo “; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 9 del 22.02.2017 con la quale è stato approvato il Regolamento dell’ 

Organismo Indipendente di Valutazione; 

Considerato che occorre procedere all'individuazione del nuovo OIV monocratico per il triennio 

2024-2027; 

Oggetto: 
 
Nomina O.I.V. per il triennio 2024/2027 



Decreto SINDACO n.8 del 08-10-2024 Comune di Molochio 

Pag. 2 

 

Vista e richiamata la determinazione del Responsabile del Settore 1, R.G. n° 380 del 30.07.2024, con 

la quale si è dato avvio alla procedura di nomina dell'O.I.V. di che trattasi, approvando apposito 

avviso pubblico finalizzato alla presentazione delle candidature e fissando la data di scadenza per la 

presentazione delle stesse per il giorno 30 agosto 2024, alle ore 23.59; 

Vista e richiamata la determinazione del Responsabile del Settore 1, R.G. n° 145 del 4.09.2024, con la 

quale si è disposta una proroga del termine per la presentazione della domanda di partecipazione 

all’avviso al 18/09/2024, ore 23:59; 

Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, oltre che 

nell'apposita sezione del “portale della performance” del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Rilevato che, entro i termini fissati (18.09.2024, ore 23,59), sono pervenute n° 57 istanze da parte di 

altrettanti aspiranti alla nomina, come da documentazione istruttoria conservata agli atti; 

Dato atto che dall’analisi delle istanze si è rilevato che quelle ammissibili sono n° 37, quelle non 

ammissibili/incomplete sono n° 19; 

Dato atto, altresì, che n° 1 candidato ha presentato formale rinuncia alla candidatura; 
 

Vista la visura dei partecipanti alla selezione, disponibile sul Portale della Performance del 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dalla quale risulta 

che n. 7 candidati non risultano essere iscritti all’Elenco Nazionale OIV; 

Dato atto, pertanto, che, esaminate le istanze pervenute, i rispettivi curricula e la documentazione a 

corredo ed evidenziato che, sulla base dei requisiti richiesti dall'avviso, delle competenze e delle 

esperienze professionali maturate da parte di ciascun soggetto aspirante, la scelta possa ricadere sul 

seguente professionista: Dott. CROCITTI Giuseppe, c.f. CRCGPP70M05L063U, iscritto all’elenco OIV 

dal 12/12/2017 al n° 2834, il quale possiede i necessari requisiti sia di carattere generale, sia di 

competenza, esperienza ed integrità previsti dalla legge; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina dell'OIV del Comune di Molochio nei termini 

sopra indicati, al fine di potersi dotare di tale importante organismo, cui sono attribuite fondamentali 

e strategiche funzioni in tema di valutazione del personale e monitoraggio complessivo dell'intero 

ciclo di valutazione della performance; 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 



Decreto SINDACO n.8 del 08-10-2024 Comune di Molochio 

Pag. 3 

 

Visto il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150, e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale; 

DECRETA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

- Di nominare quale componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del 

Comune di Molochio, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni normative citate in 

premessa, il Dott. CROCITTI Giuseppe, c.f. CRCGPP70M05L063U, iscritto all’elenco OIV dal 

12/12/2017 al n° 2834; 

- Di dare atto: 

- che la durata del presente incarico è fissata in anni 3 (tre) , decorrenti dalla data del 

presente decreto; 

- che l'incarico non è prorogabile ed è rinnovabile una sola volta, previa procedura 

comparativa; 

- che l'incarico di OIV cesserà immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all'art. 2 

del D.M. del 6.08.2020 e ss.mm.ii. del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione, ovvero in caso di decadenza o cancellazione dall'Elenco nazionale, 

ovvero in caso di mancato rinnovo dell'iscrizione all'elenco medesimo; 

- che il compenso annuale da corrispondere è così stabilito: € 1.200,00.= annui al lordo di 

ogni ritenuta di legge ed omnicomprensivi; 

- Di dare mandato al Responsabile del Settore 1 per l'adozione degli atti gestionali necessari e 

conseguenti l'adozione del presente provvedimento; 

- Di   trasmettere   copia   del   presente   provvedimento,   per   via    telematica, 

all’interessato ed al Responsabile del Settore 1, ciascuno per quanto di competenza; 

- Di disporre che ulteriore copia venga trasmessa al Segretario Generale ed agli altri 

Responsabili di Settore titolari di P.O.; 

- Di pubblicare copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Molochio per 15 giorni consecutivi, nonché, unitamente al curriculum dell’incaricato ed alla 

misura del compenso, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale 

dell'Ente. 



Decreto SINDACO n.8 del 08-10-2024 Comune di Molochio 

Pag. 4 

 

 
Il Sindaco 

Dott. Marco Giuseppe Caruso 
 

(Firmato digitalmente) 


	DECRETA
	Il Sindaco

